



## Valsts prezidents: karš Ukrainā paātrinās demokrātisko valstu digitālo drošību

Publicēts: 11.05.2022.

Ārlietas Egils Levits



11. maijā darba vizītes laikā Vācijā Valsts prezidents Egils Levits atklāja Baltijas-Vācijas Digitālo samitu Lībekā, uzsverot digitālās sadarbības lomu, izaicinājumus un potenciālu Latvijas un Vācijas starpā. “Covid-19 pandēmija iedeva milzīgu paātrinājumu digitalizācijai, karš Ukrainā iedos paātrinājumu nepieciešamībai nostiprināt demokrātisko valstu drošību, jo īpaši digitālo drošību,” norādīja E. Levits.

Valsts prezidents uzsvēra, ka šobrīd Latvijai, Vācijai un Eiropas Savienībai kopumā jādomā par drošu digitālās infrastruktūras būvēšanu, lai tehnoloģijas uzticami kalpotu droši kā indivīdiem, tā uzņēmējiem un visai sabiedrībai. “Tam nepieciešami likumdošanas akti un kopīgi standarti, bet tam nepieciešama arī kopīga izpratne un apziņa, kā arī atbilstošas Eiropas mēroga investīcijas tehnoloģijās,” teica E. Levits.

Tāpat Valsts prezidents norādīja, ka Vācijas, Baltijas un visas Ziemeļeiropas reģionam moderno tehnoloģiju laikmetā ir visas iespējas piedzīvot jaunus Hanzas savienības laikus: “Ar iespējamu Somijas un Zviedrijas pievienošanos Ziemeļatlantijas aliansei paplašināsies gan ģeopolitiskās drošības telpa ap visu Baltijas jūru, gan arī nostiprināsies ekosistēma digitālajai infrastruktūrai, inovācijai un tirgum.”

Vācijas-Baltijas Digitālā samita atklāšanas laikā Valsts prezidents Egils Levits arī paziņoja Vācijas-Baltijas Biznesa balvas (*Baltic-German Business Award*) uzvarētājus – 1. vietu ieguva “EyeVi Technologies” no Igaunijas, 2. vietu – “Atom Mobility” no Latvijas, bet 3. vietu – “GoRamp” no Lietuvas.



Datums  
10.–13. maijs, 2022



Laiks  
Visu dienu



Atrašanās vieta  
Vācija

## Valsts prezidents Egils Levits atrodas darba vizītē Vācijā

Valsts prezidents Egils Levits atrodas darba vizītē Vācijā, kur piedalās Vācijas-Baltijas Digitālajā samitā Libekā. Vizītes laikā...

[Dienas kārtība](#)   [Egils Levits](#)

<https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-kars-ukraina-paatrinas-demokratisko-valstu-digitalo-drosibu>